R-UNALM, de fecha 30 de mayo de 2018, se declaró viable el Proyecto de Inversión Pública: 
“Mejoramiento de los Servicios Administrativos Facultad de Pesquería del Distrito de La 
Molina - Provincia de Lima - Departamento de Lima” con código N.° 2412950, por un monto 
de inversión de S/ 6 943 203.15 (Seis millones novecientos cuarenta y tres mil doscientos tres 
con 15/100 soles) siendo la Unidad Ejecutora de Inversiones, dependiente de la Dirección 
General de Administración responsable de la fase de ejecución; Que, mediante Resolución N.° 
0088-2023-R-UNALM, de fecha 1 de marzo de 2023, se aprobó el Expediente Técnico del 
Proyecto de Inversión Pública: “Mejoramiento de los Servicios Administrativos Facultad de 
Pesquería del Distrito de La Molina - Provincia de Lima - Departamento de Lima” con código 
N.° 2412950, por un monto de S/ 9 944 482.94 (Nueve millones novecientos cuarenta y cuatro 
mil cuatrocientos ochenta y dos con 94/100 soles) y un plazo de ejecución de doscientos 
cuarenta (240) días calendario; Que, con fecha 23 de junio de 2023, se suscribió el Contrato 
N.° 026-2023-UNALM, para la contratación de la consultoría de obra para la supervisión de 
la ejecución del Proyecto de Inversión Pública:

[...]

con fecha 14 de julio de 2023, se suscribió el Contrato N.° 032-2023-UNALM, para la 
contratación de la ejecución del Proyecto de Inversión Pública: “Mejoramiento de los Servicios 
Administrativos Facultad de Pesquería del Distrito de La Molina - Provincia de Lima - 
Departamento de Lima” con código N.° 2412950, por un monto de S/ 7 534 992.12 (Siete 
millones quinientos treinta y cuatro mil novecientos noventa y dos con 12/100 soles), con el 
CONSORCIO EJECUTORES CHALACOS; Que, con fecha 26 de julio de 2023, se reunieron: 
el Decano de la Facultad de Pesquería, el jefe de la Unidad Ejecutora de Inversiones, el 
Representante Común del CONSORCIO SANTA ROSA y jefe de la Supervisión del mismo,

[...]

Implementación y Administración del Plan para la vigilancia, prevención y control de Covid-
19 en el trabajo; del Proyecto de Inversión Pública: “Mejoramiento de los Servicios 
Administrativos Facultad de Pesquería del Distrito de La Molina - Provincia de Lima - 
Departamento de Lima” con código N.° 2412950, por el monto de S/ 75 783.84 (Setenta y cinco 
mil setecientos ochenta y tres con 84/100 soles) el cual se extiende al contrato: Contrato N.° 
032-2023-UNALM derivado del Procedimiento de Selección Licitación Pública N.° 002; 
aprobándose el nuevo monto de S/ 7 459 208.28 (Siete millones cuatrocientos cincuenta y 
nueve mil doscientos ocho con 28/100 soles); Que, mediante Resolución N.º 0592-2023-R-
UNALM, de fecha 28 de agosto de 2023, se aprobó la Ampliación del Plazo N.° 1 por un total 
de un (01) día calendario, para la Ejecución de la Obra del Proyecto de Inversión Pública: 
“Mejoramiento de los Servicios Administrativos Facultad de Pesquería del Distrito de La